Grauit̄er admodum et dolenter nobis conquesti sunt, tam Regni quam terrarum Prussiae consiliarii et ordines, imprimis vero Ciuitatis nrae Gedauend. mercatores, quantis incommodis et detrimentis adficientur, cum vniuersa dominia nostra, tum priuatim singuli, non solum ex ea constitutione superioribus annis per inferioris Germaniae regiones promulgata et deinceps praeter aequum maiore cum subditorum nostrorum damno, renouata, de non exportanda annonâ pro libero, receptae apud omnes gentes negotiationis, more et jure, sed etiam ex noua quadam Ciuitatis Amsterodamen. ordinatione, qua eorum frumentorum, quae a subditis nostris proprio aere coempta, propriisque impensis et maris periculo Amsterodamum inuecta sunt, libera euectio, et quod longe iniquius, legibus et consuetudine approbata venditio eo precio, quo communiter quaelibet res vendi potest et debet, penitus prohibita est. Quod quidem cum per se iuri gentium et naturali aequitati, propriam vni cuique rerum suarum administrationem et arbitrium tribuenti, non solum aduersari, sed et cum nostra et Regni terrarumque nostrarum indignitate quadam, fieri existimemus apud Illtem Vram cui iam non semel ea de re scripsimus, iterum agendum nobis esse censuimus, a qua tanto diligentius postulamus, vt summo studio veterem commertiorum libertatem et rerum communicationem, huiusque a tot retroactis saeculis inuiolabiliter obseruatam tueri, nec eam edictis minus receptis et ordinationibus, in apertum nostrorum subditorum damnum introductis, labefactari sinat, quanto magis desi-

deramus ab infinitis temporibus, mutuo coeptam inter inferioris Germaniae regiones cum nostris subditis et imprimis ciuitatis nostrae Gedauensis ciuibus, consuetudinem et veterem necessitudinem sartam tectamque conseruari. Imprimis vero Ill-tas Vra curare velit, ut per Amsterodamenses abditis iis ordinationibus, aequitatis melior ratio habeatur, ac damnificatis ciuibus Gedauensibus iusta damnorum compensatio praestetur. Faciet Illtas Vra rem aequitat: plane consentaneam, et ad conseruanda antiqua bonae vicinitatis nrae iura perutilem, quam bene foeliciterque valere cupimus. Datum Rinsini, die XXVIII Febr. MDCXVII.

Sigism. Augustus.

(Брюссель. Archives générales du Royaume de Belgique, Collection des pièces de la secrétairerie d'Etat Allemand. Correspondance de Marguerite de Parme).

№ 2.

Zeitung. 14 Aug. 1558. Lübeck.

Erstlichem, wie das der Musscowitter Leifflandt über die helffte beynahe inne hat, als nemblich stedt vnd Schlosser mit nöhmenn, Derptt welchs dann ein Bischoffthumb ist, Naruehenn, Wessenberg, dass Newehauss Vellihenn, Falckenawe, aldar dann nun der Bischoff vonn Derptt gefenglichenn vnderhaltenn wurd, vnd habenn beide burger vnd bawrenn ime schweren müssen, so aber nicht habenn thun wollen. hat mann ann einiche verletzung daruonn ziehenn lassen.